
Datakonsulent til Sundheds-It Adminstrationen
Hospitalsenhed Midt

Vil du være med til at forvandle komplekse sundhedsdata til klar retning og bedre resultater – tæt
på klinikken?
Som et led i implementeringen af Sundhedsreformen søger vi en datakonsulent til en fuldtidsstilling
(37 timer) i Hospitalsadministrationen, der kan omsætte komplekse sundhedsdata til klar retning og
mærkbare forbedringer – i tæt samspil med klinikken. Du bliver en central drivkraft i at gøre data til
et aktiv, der styrker både patientbehandling, ledelsesbeslutninger og den daglige praksis på
hospitalets afdelinger.
Om Sundheds-IT
Data er en del af staben Sundheds-IT i Administrationen, som servicerer Hospitalsledelsen og
afdelings-/centerledelserne mm. indenfor BI og Sundheds-IT-området. Vi varetager en bred vifte af
implementeringsprojekter og driftsopgaver inden for flere felter af klinisk It, der indebærer direkte
samarbejde med de kliniske afdelinger og centre samt internt i Administrationen.
Business Intelligence (BI) er et strategisk og voksende område i Hospitalsenhed Midt. Data er
afgørende for målstyring, prioritering og udvikling, og efterspørgslen efter solide analyser og
brugbare indsigter er stor. Vi arbejder på tværs af organisationen for at sikre, at data ikke blot
samles, men skaber reel værdi – fra kvaliteten i patientbehandlingen til styringen af aktivitet og
ressourcer.
Vores vision er at gøre sundhedsdata til tilgængelig og meningsfuld information, der kan bruges
direkte i forbedringsarbejdet. Det betyder, at registreringer fra klinikkens it‑systemer skal tilbage til
klinikken i en form, der understøtter både faglige beslutninger og strategisk udvikling på alle
niveauer.
Vores datamiljø og opgaver
Region Midtjyllands BI-setup bygger på et SQL-datavarehus med Tableau som frontend. Vi
arbejder tæt sammen med Region Midtjyllands BI-kontor og de øvrige hospitaler, men vores lokale
opgaver starter dér, hvor de regionale standardløsninger stopper.
Omdrejningspunktet for vores arbejde er Hospitalsenhed Midts egen portal ”Midt i Tal”, hvor vi
samler, kvalificerer og formidler de indsigter, der skaber klar retning og bedre resultater tæt på
klinikken. Herfra udspringer vores arbejde med datadrevet ledelse og udvikling – både i større
projekter, lokale indsatser, forskningssamarbejder og akutte opgaver som understøttelse af task
forces. 
Din rolle
Du bliver en del af en datafunktion, der arbejder tæt sammen med klinikken og andre faggrupper.
Udover at uddrage viden fra data skal du kunne omsætte indsigter til nye idéer, løsninger og
udviklingsspor, der gør en reel forskel i hverdagen. Det kræver, at du både kan analysere
komplekse sammenhænge og formidle dem klart, så data bliver forstået og brugt af de mange
fagpersoner, der træffer beslutninger på tværs af hospitalsenheden.
Du får et tæt samarbejde med kolleger i Administrationen, Hospitalsledelsen og de kliniske
afdelinger – samt et regionalt netværk af datakolleger.
Vi har derfor disse forventninger til dig

Du har relevant videregående uddannelse●

Du har erfaring med analyse og databehandling og meget gerne kendskab til

sundhedsvæsenet arbejdsgange

●

Du har en solid erfaring med Tableau eller lignende BI-værktøjer til dataanalyse●

Du kan T-SQL og har lyst til at dygtiggøre dig i T-SQL●

Du har forståelse for og lyst til implementeringsopgaven, når data skal ud at leve●

Du er vedholdende, struktureret og kan både arbejde i teams og selvstændigt ●

Du indgår let i dialog med mange forskellige faggrupper og har lyst til at være tæt på klinikken

i hverdagen

●

Du formidler komplekse data klart og forståeligt – både skriftligt og mundtligt ●

Du er stærk i processer●

Du bidrager positivt til samarbejdet og bringer godt humør ind i opgaveløsningen●

Til gengæld får du høj grad af selvstændighed, fleksibilitet og udviklingsmuligheder. Fra første dag
får du en mentor som en del af din onboarding, så du hurtigt kommer godt ind i både opgaver og
samarbejdet i staben. Du bliver en del af en kultur, hvor vi står sammen om løsningerne, og hvor
tonen er uformel og præget af humor.
Yderligere oplysninger om stillingen kan fås ved henvendelse til Pernille Schlosser Mikkelsen tlf
30453681
Din ansøgning indeholdende oplysninger om uddannelse og hidtidig erfaring skal være os i hænde



elektronisk senest den 15-04-2026
Dato for samtaler 22. april 2026
Ansættelsen sker ved Hospitalsenhed Midt, læs mere om den samlede hospitalsenhed her Hem
Interesserede ansøgere, uanset personlig baggrund, opfordres til at søge stillingen.
Løn- og ansættelsesvilkår er i henhold til gældende overenskomst på området.
Med henvisning til lov om børneattest i forbindelse med ansættelse af personale m.v., vil der blive
indhentet børneattest i forbindelse med eventuel ansættelse.
Ansættelse sker ved Region Midtjylland med tjeneste indtil videre ved Hospitalsenhed Midt

Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.

https://www.hospitalsenhedmidt.dk/
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